[image: Picture in firm_blk]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________  №  ______
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2192 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области
на 2014 - 2020 годы»

  В соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.11.2016 № 96-32/6, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление  администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2192 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1.Строку 	«Объемы 	бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет  320709,8 тыс. рублей,
в т. ч:
в 2014 году –  43563,7 тыс. рублей;
в 2015 году –  41957,5 тыс. рублей;
в 2016 году –  45385,9 тыс. рублей;
в 2017 году -   46049,8 тыс. рублей;
в 2018 году –  47984,3 тыс. рублей;
в 2019 году –  47784,3 тыс. рублей;
в 2020 году –  47984,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составляет  51,7 тыс. рублей,
в т. ч.:
в 2014 году –  0 тыс. рублей;
в 2015 году –  0 тыс. рублей;
в 2016 году –  51,7 тыс. рублей;
в 2017 году -   0 тыс. рублей;
в 2018 году –  0 тыс. рублей;
в 2019 году –  0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Пензенской области составляет  13226,6 тыс. рублей,
в т. ч.:
в 2014 году –  1950,0 тыс. рублей;
в 2015 году –  1896,4 тыс. рублей;
в 2016 году –  1898,7 тыс. рублей;
в 2017 году -   1894,6 тыс. рублей;
в 2018 году –  1862,3 тыс. рублей;
в 2019 году –  1862,3 тыс. рублей;
в 2020 году –  1862,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета города Кузнецка составляет  307431,5 тыс. рублей,
в т. ч.:
в 2014 году – 41613,7 тыс. рублей;
в 2015 году –  40061,1 тыс. рублей;
в 2016 году –  43435,5 тыс. рублей;
в 2017 году -   44155,2 тыс. рублей;
в 2018 году –  46122,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 45922,0  тыс. рублей;
в 2020 году –  46122,0  тыс. рублей.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
          «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств  федерального бюджета, бюджета города Кузнецка и средств бюджета Пензенской области. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 320709,8 тыс. рублей.»;
1.3. Строку «Объемы 	и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы»  части 6.3 Раздела 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы  (по годам)
	Всего:  232384,9 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 44631,2 тыс. рублей;
2017 год – 45872,3 тыс. рублей;
2018 год – 47293,8 тыс. рублей;
2019 год – 47293,8 тыс. рублей;
2020 год – 47293,8 тыс. рублей.
Из них:
-  за счет средств федерального бюджета составляет  51,7  тыс. рублей,
в т. ч.:
в 2016 году –  51,7 тыс. рублей;
в 2017 году -   0 тыс. рублей;
в 2018 году –  0 тыс. рублей;
в 2019 году –  0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Пензенской области составляет  9380,2 тыс. рублей,
в т. ч. по годам:
в 2016 году –  1898,7 тыс. рублей;
в 2017 году -   1894,6 тыс. рублей;
в 2018 году –  1862,3 тыс. рублей;
в 2019 году –  1862,3 тыс. рублей;
в 2020 году –  1862,3 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города Кузнецка составляет  222953 тыс. рублей,
в т. ч. по годам:
в 2016 году –  42680,8 тыс. рублей;
в 2017 году -   43977,7 тыс. рублей;
в 2018 году –  45431,5 тыс. рублей;
в 2019 году –  45431,5  тыс. рублей;
в 2020 году –  45431,5  тыс. рублей.

»;
1.4. Приложение № 3.1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.5. Приложение № 4.1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.6. Строки «Программа 3 «Создание условий для реализации муниципальной
программы», «Итого по мероприятиям   муниципальной программы  «Развитие
местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» Приложения № 5.1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«
	Подпрограмма 3 «Создание условий для реализации муниципальной программы»

	Цель. Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка по решению вопросов местного значения.

	Задача 1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по исполнению возложенных полномочий.

	1.1

	Основное мероприятие. Обеспечение реализации мероприятий муниципаль-ной программы
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	232384,9
	222953
	9380,2
	51,7

	Прирост уровня открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка.
	7 целевой показатель

	2016
	44631,2
	42680,8
	1898,7
	51,7
	-
	6,6%

	2017
	45872,3
	43977,7
	1894,6
	-
	-
	6,8%

	2018
	47293,8
	45431,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	2019
	47293,8
	45431,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	2020
	47293,8
	45431,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	1.1.1
	Обеспечение деятельности администра-ции города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	231078,4
	221646,5
	9380,2
	51,7
	-
	Прирост уровня открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка.
	7 целевой показатель

	2016
	44375,2
	42424,8
	1898,7
	51,7
	-
	6,6%

	2017
	45613,8
	43719,2
	1894,6
	-
	-
	6,8%

	2018
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	2019
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	2020
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-
	6,8%

	1.1.2
	Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципаль-ных образований Пензенской области»
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	1306,5
	1306,5
	-
	-
	-
	Прирост уровня открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления города Кузнецка.
	7 целевой показатель

	2016
	256
	256
	-
	-
	-
	6,6%

	2017
	258,5
	258,5
	-
	-
	-
	6,8%

	2018
	264
	264
	-
	-
	-
	6,8%

	2019
	264
	264
	-
	-
	-
	6,8%

	2020
	264
	264
	-
	-
	-
	6,8%

	Итого по мероприятиям   муниципальной программы
 «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»

	Итого
	235188,6
	225756,7
	9380,2
	51,7
	-

	2016
	45385,9
	43435,5
	1898,7
	51,7
	-

	2017
	46049,8
	44155,2
	1894,6
	-
	-

	2018
	47984,3
	46122
	1862,3
	-
	-

	2019
	47784,3
	45922
	1862,3
	-
	-

	2020
	47984,3
	46122
	1862,3
	-
	-

».
         2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
  3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после официального опубликования.

Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации города Кузнецка
от ___________________ №______

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования на 2016-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка

	№ п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы

	Оценка расходов, тыс. рублей

	Источник
финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»

	всего
	45385,9
	46049,8
	47984,3
	47784,3
	47984,3

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	43435,5
	44155,2
	46122
	45922
	46122

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	51,7
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	1898,7
	1894,6

	1862,3
	1862,3
	1862,3

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма 1
	"Развитие муниципальной службы в городе Кузнецке"
	всего
	76
	80
	80
	80
	80

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	76
	80
	80
	80
	80

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие
	Совершенствование нормативно-правовых актов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	-
	-
	-
	-
	-

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы
	всего
	76
	80
	80
	80
	80

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	76
	80
	80
	80
	80

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие
	Обеспечение информационно-методической, организационной поддержки развития местного самоуправления в городе Кузнецке
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	-
	-
	-
	-
	-

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2
	«Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка»
	всего
	678,7
	97,5
	610,5
	410,5
	610,5

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	678,7
	97,5
	610,5
	410,5
	610,5

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие
	Мероприятия, направленные на создание условий для развития гражданского общества

	всего
	678,7
	97,5
	610,5
	410,5
	610,5

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	678,7
	97,5
	610,5
	410,5
	610,5

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие
	Участие населения в осуществлении местного самоуправления на территории города Кузнецка
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	-
	-
	-
	-
	-

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для реализации муниципальной программы»
	всего
	44631,2
	45872,3
	47293,8
	47293,8
	47293,8

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	42680,8
	43977,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	51,7
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	1898,7
	1894,6
	1862,3
	1862,3
	1862,3

	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие
	Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	всего
	44631,2
	45872,3
	47293,8
	47293,8
	47293,8

	В том числе:
бюджет города Кузнецка
	44680,8
	43977,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	Из них
-межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	51,7
	-
	-
	-
	-

	-межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	1898,7
	1894,6
	1862,3
	1862,3
	1862,3

	всего
	-
	-
	-
	-
	-

Помощник главы администрации
города Кузнецка                                                                                                                                 	          Л.Н. Пастушкова

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации города Кузнецка
от ___________________ №______

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка на 2016-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация города Кузнецка

	№
п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, подпрограммы,
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Кузнецка, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	43435,5
	44155,2
	46122
	45922
	46122

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	43385,5
	44105,2
	45722
	45722
	45722

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	х
	х
	х
	х
	50
	50
	400
	200
	400

	 1
	Подпрограмма 1
	"Развитие муниципальной службы в городе Кузнецке"
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	76
	80
	80
	80
	80

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	76
	80
	80
	80
	80

	901
	01
	04
	1510202400
	240
	76
	80
	80
	80
	80

	1.1
	Основное мероприятие
	Совершенствование нормативно-правовых актов
	Администрация города Кузнецка
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы
	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	76
	80
	80
	80
	80

	1.3
	Основное мероприятие
	Обеспечение информационно- методической, организационной поддержки развития местного самоуправления в городе Кузнецке
	Администрация города Кузнецка
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2
	«Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	678,7
	97,5
	610,5
	410,5
	610,5

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	628,7
	47,5
	210,5
	210,5
	210,5

	901
	01
	13
	1520180310
	240
	128,7
	47,5
	105,5
	105,5
	105,5

	901
	07
	07
	1520127020
	240
	0
	0
	5
	5
	5

	901
	11
	02
	1520127010
	240
	0
	0
	100
	100
	100

	901
	01
	13
	1520180310
	350
	500
	0
	0
	0
	0

	901
	01
	13
	1520180310
	630
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	х
	х
	х
	х
	50
	50
	400
	200
	400

	957
	08
	01
	1520180310
	240
	50
	50
	400
	200
	400

	2.1
	Основное мероприятие
	Мероприятия направленные на создание условий для развития гражданского общества
	Администрация города Кузнецка
	901
	01
	13
	1520180310
	240
	628,7
	47,5
	105,5
	105,5
	105,5

	901
	07
	07
	1520127020
	240
	0
	0
	5
	5
	5

	901
	11
	02
	1520127010
	240
	0
	0
	100
	100
	100

	901
	01
	13
	1520180310
	350
	500
	0
	0
	0
	0

	901
	01
	13
	1520180310
	630
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	08
	01
	1520180310
	240
	50
	50
	400
	200
	400

	2.2
	Основное мероприятие
	Участие населения в осуществлении местного самоуправления на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для реализации муниципальной программы»

	Всего
	х
	х
	х
	х
	х
	42680,8
	43977,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	42680,8
	43977,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	901
	01
	04
	1590102300
	120
	34030
	29403,9
	28151,3
	28151,3
	28151,3

	901
	01
	04
	1590102400
	120
	265,8
	5574,2
	5190,3
	5190,3
	5190,3

	901
	01
	04
	1590102400
	240
	5772,7
	6439,9
	9422,8
	9422,8
	9422,8

	901
	01
	04
	1590102400
	850
	289,8
	234,7
	429,3
	429,3
	429,3

	901
	01
	04
	1590102500
	120
	2063,3
	1715
	1642
	1642
	1642

	901
	01
	04
	1590102600
	120
	0
	348,5
	330,2
	330,2
	330,2

	901
	01
	04
	1590102600
	240
	3,2
	3,0
	1,6
	1,6
	1,6

	901
	01
	13
	1590180330
	850
	256
	258,5
	264
	264
	264

	3.1
	Основное мероприятие
	Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка
	901
	01
	04
	1590102300
	120
	34030
	29403,9
	28151,3
	28151,3
	28151,3

	901
	01
	04
	1590102400
	120
	265,8
	5574,2
	5190,3
	5190,3
	5190,3

	901
	01
	04
	1590102400
	240
	5772,7
	6439,9
	9422,8
	9422,8
	9422,8

	901
	01
	04
	1590102400
	850
	289,8
	234,7
	429,3
	429,3
	429,3

	901
	01
	04
	1590102500
	120
	2063,3
	1715
	1642
	1642
	1642

	901
	01
	04
	1590102600
	120
	0
	348,5
	330,2
	330,2
	330,2

	901
	01
	04
	1590102600
	240
	3,2
	3,0
	1,6
	1,6
	1,6

	901
	01
	13
	1590180330
	850
	256
	258,5
	264
	264
	264

Помощник главы администрации
города Кузнецка                                                                                                                                             Л.Н. Пастушкова

image1.png